ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ КИТЕРМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 КРУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.06.2024                                                                                                                               №
с. Китерма

О внесении изменений в постановление Администрации
Китерминского сельского поселения Крутинского муниципального района
Омской области № 79 от 16.07.2018 года «Об утверждении Положения об инвестиционной деятельности на территории Китерминского сельского поселения Крутинского муниципального района Омской области, осуществляемой в форме капитальных вложений»

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25 февраля 1999 года № 39-ФЗ "Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений», Уставом Китерминского сельского поселения Крутинского муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В Положение об инвестиционной деятельности на территории  Шипуновского сельского поселения Крутинского муниципального района Омской области, осуществляемой в форме капитальных вложений, утвержденное постановлением Администрации Китерминского сельского поселения от 16.07.2018 года № 79 «Об утверждении Положения об инвестиционной деятельности на территории Китерминского сельского поселения Крутинского муниципального района Омской области, осуществляемой в форме капитальных вложений»  внести следующие изменения:
     1) В пункте 1 понятие «совокупная  налоговая  нагрузка»  изложить в следующей редакции:
 «совокупная налоговая нагрузка – это расчетный суммарный объем денежных средств, подлежащих уплате в виде федеральных налогов (за исключением акцизов, налога на добавленную стоимость на товары, производимые на территории Российской Федерации), страховых взносов на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, страховых взносов на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством и страховых взносов на обязательное медицинское страхование инвестором, осуществляющим инвестиционный проект, на день начала финансирования инвестиционного проекта.»
          2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и вступает в силу после его официального  опубликования (обнародования).
       2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава Китерминского сельского поселения	А.А. Петров